PROFILE

昭和 57（1982）年、室蘭工業大学卒業（腐食科学・環境工学

を専攻）。急病で療養中に玄米食に出会い、その食効により健

康を回復。「玄米を中心とした和食の素晴らしさを広め 1 人で

も多くの人に健康で幸せな生活を手に入れていただきたい」と

の熱い思いから食育講演活動をスタート。昭和 63 年（1988）

年(株)玄米酵素入社。現在、(株)玄米酵素専務取締役、一般財

団法人食と健康財団理事として全国各地で年間 200 回を超え

る講演活動を行う。通算 6000 回の講演を実施。

拝啓！

健康に生きたい皆様へ

■日時 202１年９月 18 日（土）14:00～15:30（受付 13：45～）

■会場 スマイルＹＯＧＡ
【住  所】愛知県名古屋市中村区名駅 3-3-4

児玉ビル 3Ｆ

【電 話】052-581-5950

■定員    名・完全予約制

講 師

 真山 政文

好きなものをいつでも好きなだけ食べることができるようになりました。ライフスタイ

ルが変化する中で、自分や家族の健康のために出来る事は何でしょうか。健康を守る「正

しい食事」とは何か、イキイキ元氣に過ごす方法を一緒に学びましょう。情報盛りだく

さんで分かりやすく、笑いを交えながら『食事道』（玄米酵素が提唱する食事の考え方）

と玄米酵素の魅力について解説します。

～真の健康は 食・動・心 の調和から生まれる～

スマイルＹＯＧＡ

ＴＥＬ：052-581-5950

■主催・お問合せ先

参加費無料